Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  APLAUSO AO  LABORATÓRIO  DE  ANÁLISES  CLÍNICAS  LAB7,  PELA
PASSAGEM  DE  SEU  5º  ANIVERSÁRIO  E  PELA  REINAUGURAÇÃO  DE  SUAS
NOVAS INSTALAÇÕES.

Destinatário: Laboratório de Análises Clínicas – LAB7.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Aplauso enviada ao Laboratório de Análises Clínicas LAB7, situado à Rua Antônio G. B.
de Paula, nº 684, pela passagem do seu 5º aniversário de fundação e pela reinauguração de
suas novas instalações,  para conhecimento, com a seguinte justificativa.

JUSTIFICATIVA:

O LAB7 tem se destacado ao longo desses anos pela  excelência nos serviços prestados, pela
ética profissional,  dedicação à saúde dos ibitinguenses e pelo  compromisso constante em
oferecer atendimento humanizado e de qualidade. Sua trajetória é marcada pelo investimento
em  tecnologia,  qualificação  da  equipe e  aprimoramento  dos  processos  laboratoriais,
contribuindo significativamente para o fortalecimento da área da saúde em nosso município.

A  reinauguração do  espaço  físico  representa  não  apenas  um  marco  de  crescimento  e
modernização, mas também o reflexo do  empenho e profissionalismo de toda a equipe em
oferecer sempre o melhor à população, consolidando o  LAB7 como uma referência regional
em análises clínicas.

Diante do exposto,  propõe-se que esta  Moção de  Aplauso seja  aprovada e registrada nos
anais desta Casa de Leis, como forma de reconhecimento público à importante contribuição
do LAB7 para o desenvolvimento da saúde e do bem-estar da comunidade ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de outubro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

45
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
48

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
5:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5CEB-F18D-4CE1-DAFE

MOÇÃO Nº 450/2025

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 14/10/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

45
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

36
48

/2
02

5
13

/1
0/

20
25

 1
5:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5CEB-F18D-4CE1-DAFE

		2025-10-13T16:09:43+0000

		2025-10-13T16:56:48+0000

		2025-10-13T17:47:00+0000

		2025-10-13T17:48:13+0000

		2025-10-13T17:58:57+0000